РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯ

              сельского поселения

                    АЛЬКИНО

          муниципального района

                Похвистневский

              Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2019 г.  № 20
               с. Алькино

 Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета сельского поселения Алькино

 муниципального района Похвистневский

 за 1 квартал 2019 года

          В соответствии со ст. 264.2.  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.76 Устава сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский, п.3, п.4 ст. 31 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области»  утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский № 66 от 30.07.2013 года, Администрация сельского поселения Алькино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькино муниципального района  Похвистневский за 1 квартал 2019 года» (прилагается).

2. Направить отчет в Собрание представителей сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский и комиссию по бюджетно-экономическим вопросам (контрольный орган) Собрания представителей сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Алькинский вестник».

Глава сельского поселения                                                                    И.Х.Муллабаев
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	В Собрание представителей сельского поселения

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Алькино муниципального района

	АЛЬКИНО
	Похвистневский  Самарской области

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОХВИСТНЕВСКИЙ
	Председателю комиссии по бюджетно-

	САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
	экономическим вопросам Собрания

	22 апреля 2019г. № 36
	представителей сельского поселения Алькино

	446498,с. Алькино, ул. Советская, 91
	муниципального района Похвистневский

	Похвистневский район
	Г.Г. Асылгарееву

	Самарская область

	Тел. 8(256) 2-05-44, 2-05-35

      Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Алькино за 1 квартал  2019  года составило 1 899 340,44 рублей, или  12,13% от годовых бюджетных назначений. Налоговые и неналоговые доходы поступили в бюджет  сельского поселения в размере  837 957,44  рублей или 22,17 % от годовых бюджетных назначений, что составляет 44,12 % от общего объёма доходной части бюджета сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский.

Расходная часть бюджета сельского поселения Алькино исполнена в объёме 2 071 688,29 рублей, что составляет 12,92 % от годовых бюджетных назначений. Наибольший удельный вес в структуре расходов занимают расходы  по разделу  «Общегосударственные  вопросы» – 553 818,68  рубля или 26,73 % от общего объёма расходной части бюджета сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский.

Приложение

К Постановлению Администрации

сельского поселения Алькино
муниципального района Похвистневский
Самарской области

от 22.04.2019 №20

Сведения о численности муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, фактических затрат на их денежное содержание по Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области за 1 квартал 2019 года

	Наименование
	Численность (чел.)
	Расходы на денежное содержание                (тыс. руб.)

	Муниципальные служащие органов местного самоуправления
	4
	323616,44

	Работники органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	2
	91641,41

	ВСЕГО
	6
	415257,85

  Отчет об исполнении бюджета администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский за 1 квартал 2019 года прилагается.

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета поселения Алькино  муниципального района Похвистневский  за 1 квартал 2019 года

      Доходная часть бюджета сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский за 1 квартал 2019 года выполнена на 12,1 %, т.е.  при плане 15 652 409,00 руб. поступило 1 899 340,44 руб., в т.ч. налог на доходы физических лиц – 44 847,10 руб.; доходы от уплаты акцизов – 478 493,52 руб.; единый сельскохозяйственный налог – 117 500,00 руб.; налог на имущество физических лиц – 19 891,77 руб.; земельный налог – 148 397,66 руб.; государственная пошлина – 12 600,00 руб.; доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности – 16 227,39  руб.; безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ – 1 061 383,00 руб., в т.ч.: дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств  бюджета района – 578 358,00 руб.; дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета – 13 358,00 руб.; субсидии бюджетам поселений – 427 00,00 руб.; субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  – 56 025,00 руб.; прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений – 0,00 руб.

       Расходная часть бюджета сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский за 1 квартал 2019 год выполнена на 12,9 % к годовому плану, т.е. при плане – 16 030 309,00 руб., исполнено –  2 071 688,29 руб.

       На «Общегосударственные вопросы» в 1 квартале 2019 года было предусмотрено по плану 2 430 296,00 руб., фактически направлено 553 818,68 руб., что составляет 22,8 %   к годовому плану.  Удельный вес в расходах бюджета составляет 26,7 %.

       В разделе «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» по плану было предусмотрено 224 100,00 руб., исполнение составило 48 212,94 руб., что составляет 21,5 % к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 2,3 %.

       В разделе «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по плану было предусмотрено 163 666,00 руб., исполнение составило 1 500,00 руб., что составляет 0,9 % к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 0,07 %.

       Раздел «Сельское хозяйство и рыболовство» при годовом плане 205 000,00 руб., исполнение составило 0,00 руб.

       Раздел «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» профинансирован на 27,0 %,  при годовом плане 1 795 000,00 руб., исполнение составило 485 100,00 руб.  Удельный вес в общем объеме расходов составил 23,4 %.

       В разделе «Другие вопросы в области национальной экономики» по плану было предусмотрено 95 000,00 руб., исполнение составило 0,00 руб.

       Раздел «Коммунальное хозяйство» при годовом плане 453 947,00 руб., исполнение составило 647,00 руб. что составляет 0,1 % к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 0,03 %.

       В разделе «Благоустройство» по плану было предусмотрено 1 577 176,00 руб., исполнение составило 307 521,87,00 руб., что составляет 19,5 % к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 14,8 %.

       В разделе «Культура» по плану было предусмотрено 2 532 200 руб., было исполнено 632 050,00 руб., выполнено на 25,0%. Удельный вес составляет 14,8 %.

       В разделе «Физическая культура» по плану предусмотрено 97 724,00 руб., было исполнено 21 794,80 руб., выполнено на 22,3%. Удельный вес составляет 1,1 %.

       В разделе «Периодическая печать и издательство» при годовом плане 15 000,00 руб., исполнение составило 0,00 руб.

        За 1 квартал 2019 года дефицит бюджета сельского поселения составил 172,3 тыс. рублей.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский Самарской области

 за  1 квартал 2019 года

	Код главного распорядителя бюджетных
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено, тыс. рублей

	524
	Администрация сельского поселения Алькино муниципального района Похвистневский
	01
	11
	9010079900
	870
	0

Глава сельского поселения                                                    И.Х. Муллабаев